
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.4.2015
BURMISTRZA OLECKA- SZEFA OBRONY CYWLINEJ GMINY

z dnia 20 stycznia 2015 r.

w sprawie realizacji zadań obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w gminie Olecko w 2015 roku

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), 
art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U z 2012 r. 
poz. 461 z późn. zm.), art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U z 2013 r. poz. 1166) 
oraz Zarządzenia Nr 308 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 2 grudnia 2014 r. 
w sprawie realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego oraz obrony cywilnej w województwie 
w 2015 roku zarządza się co następuje:

§ 1. Ustala się wytyczne Burmistrza Olecka - Szefa Obrony Cywilnej Gminy do realizacji zadań obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się Kalendarzowy plan działania w zakresie obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego na terenie gminy 
Olecko w 2015 roku, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Realizację zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Działalności 
Gospodarczej.

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr ORN.0050.8.2014 Burmistrza Olecka-Szefa Obrony Cywilnej z 9 stycznia 2014 r. 
w sprawie realizacji zadań obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w gminie Olecko na 2014 rok.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz

Wacław Olszewski

Id: EE77FB80-C406-4E65-95F4-E1097C69E359. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr ORN.0050.4.2015

Burmistrza Olecka- Szefa Obrony Cywlinej Gminy

z dnia 20 stycznia 2015 r.

WYTYCZNE

BURMISTRZA OLECKA – SZEFA OBRONY CYWILNEJ

I CEL I ZAMIAR DZIAŁANIA W ROKU 2015.

A/ Celem działania w 2015 roku jest:

1. W zakresie planowania cywilnego i szkolenia – doskonalenie współdziałania organów administracji państwowej 
i samorządowej szczebli  powiatowego i gminnego w realizacji zadań planowania cywilnego na obszarze gminy.

2. W zakresie obrony cywilnej – doskonalenie obecnie obowiązujących rozwiązań   organizacyjno-pwawnych w dziedzinie

obrony cywilnej, dostosowania ich do aktualnych wyzwań i potrzeb w dziedzinie bezpieczeństwa, w tym ze

szczególnym uwzględnieniem zagadnień związanych z planowaniem, wykrywaniem  zagrożeń, ostrzeganiem i

alarmowanie.

3. W zakresie zarządzania kryzysowego – usprawnienie systemu informowania o zarządzeniach kryzysowych na

terenie gminy.

B/ Zamiar działania:

1. W zakresie planowania cywilnego i szkolenia – aktualizacja planów zarządzania kryzysowego zgodnie z właściwym 
cyklem planowania

2. W zakresie obrony cywilnej - wdrażanie „Wytycznych Szefa Obrony Kraju z dnia 3 marca 2014 r. w sprawie 
normatywów, w zakresie zaopatrzenia organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie 
niezbędne do wykonywania zadań obrony cywilnej”

II. NAJWAŻNIEJSZE  PRZEDSIĘWZIĘCIA W ZAKRESIE:

1. Planowanie cywilne i szkolenia :

1) aktualizacja i przedstawienie Staroście do zatwierdzenia Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego,

2) opracowanie zestawienia zasobów możliwych do użycia w sytuacji kryzysowej pozostających w dyspozycji

Burmistrza Olecka,

3) koordynacja i zabezpieczenie organizacyjne szkoleń realizowanych przez Burmistrza, z zakresu spraw obrony

cywilnej i zaradzania kryzysowego.

2. Obrona Cywilna :

1) dążenie do włączenia jak największej liczby jednostek ochotniczych straży pożarnych w struktury obrony cywilnej poprzez  
nadawanie ich członkom przydziałów organizacyjno- mobilizacyjnych,

2) dalsza integracja systemu oraz doskonalenia działań Ośrodka Analiz Danych i Alarmowania CZK Burmistrza w czasie 
wojewódzkich i powiatowych treningów doskonalących ogniwa systemu wykrywania skażeń i alarmowania, zgodnie 
z wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej Kraju oraz planem współdziałania jednostek organizacyjnych wchodzących w skład 
jednolitego Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania (KSWSiA),

3) utrzymanie stałej gotowości do wymiany informacji z CZK Burmistrza zgodnie z obowiązującymi dokumentami

normatywnymi,

4) w czasie realizacji treningów oraz szkoleń formacji SWA OC uwzględnić następująca tematykę:

a) przeciwdziałanie oraz likwidacja skutków klęsk żywiołowych i katastrof technicznych,

b) przeciwdziałanie i likwidacja skutków działań terrorystycznych i bioterrorystycznych,

c) sprawdzanie łączności przez PCKZ w każda środę w godz. 9.00 – 9.15 (kanał powiatowy 3),

d) przeprowadzenie treningu WSWSiA w zakresie alarmowania ludności (włączenie syren alarmowych w dni 1 sierpnia 
godz. 17.00 i w dniu 1 września godz. 12.00),

e) systematyczne prowadzenie weryfikacji członków formacji OC,

5) realizacja zapisów § 3, 4, 5, 6 rozporzadzenia Rady Ministrów z 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U Nr 96 poz. 850) 
dotyczących:

Id: EE77FB80-C406-4E65-95F4-E1097C69E359. Podpisany Strona 1



a) ustalenia zakładów pracy przewidzianych do realizacji zadań OC,

b) ustalenie zadań dla wyżej wymienionych,

c) składanie informacji o realizacji zadań.

6) współpraca miedzy podmiotami realizującymi zadania obrony cywilnej,

7) pozyskiwanie, w miarę posiadanych środków finansowych sprzętu i środków technicznych  niezbędnych do realizacji 
zadań OC uwzględniając wytyczne Szefa Obrony Cywilnej Kraju w sprawie normatywów, formacji obrony cywilnej 
w sprzęt i środki techniczne   niezbędne do wykonywania zadań obrony cywilnej,

8) utrzymanie sprzętu obrony cywilnej w pełnej gotowości technicznej poprzez prowadzenie bieżącej konserwacji, napraw, 
remontów i legalizacji,

9) w czasie realizacji szkoleń z zakresu OC uwzględnić następującą tematykę:

a) formacje obrony cywilnej – zadania, sposób organizacji, wyposażenie, zasady osiągania gotowości do działania,

b) reklamowanie osób funkcyjnych, nadawanie przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych oraz świadczenia na rzecz 
OB.,

c) zasady postępowania społeczeństwa po uzyskaniu alarmów i sygnałów alarmowych oraz komunikatów 
ostrzegawczych,

10) do dnia 15 lutego 2015 r. przesłać do Starostwa Powiatowego w Olecku sprawozdanie z realizacji szkoleń 
przeprowadzonych w 2014r.,

11) do dnia 15 stycznia 2015 r. przesłać do Starostwa Powiatowego harmonogram szkoleń podstawowych na rok 2015,

3. Zarządzanie kryzysowe :

1) organizacja pracy i posiedzeń Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,

2) prowadzenie współpracy z Siłami RP, w szczególności w sytuacjach użycia pododdziałów i oddziałów Sił Zbrojnych RP 
w ramach realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego,

3) prowadzenie gminnego centrum zarządzania kryzysowego,

4) informowanie o bezpłatnej infolinia dla bezdomnych w okresie jesienno-zimowym.

Id: EE77FB80-C406-4E65-95F4-E1097C69E359. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr ORN.0050.4.2015

Burmistrza Olecka- Szefa Obrony Cywlinej Gminy

z dnia 20 stycznia 2015 r.

TERMIN REALIZACJI UWAGI
I 

KWARTAŁ
II 

KWARTAŁ
III 

KWARTAŁ
IV 

KWARTAŁ

L
.
P
.

ZADANIE - TEMAT PODSTAWA  DZIAŁANIA WYKONAWCA/ 
WSPÓŁWYKONAWCA

I II III IV V VI VI
I

VI
II IX X XI XI

I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6 17

1. ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

1
Zatwierdzenie Gminnego 

Planu Zarzadzania 
Kryzysowego

Burmistrz                                  
                      Inspektor

3
0

2
Posiedzenie Gminnego 

zespołu Zarzadzania 
Kryzysowego

Ustawa z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. 2013, 
poz.1166) Przewodniczacy 

GZZK                                        
    Inspektor

d
o 
3
0

d
o 
3
0

d
o 
3
0

d
o 
3
0

3
Przygotowanie projektu 

planu Gminnego Zespołu 
Zarzadzania Kryzysowego

Ustawa z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2013r., 
poz. 1166)

Inspektor

d
o 
1
5

Id: EE77FB80-C406-4E65-95F4-E1097C69E359. Podpisany Strona 1



4

Przygotowanie zestawienia 
zasobów możliwych do 

uzycia w sytuacji kryzysowej 
pozostających w dyspozycji 

Burmistrza Olecka

Ustawa z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2013r., 
poz. 1166)

Kierownik 
SOG                                          

Inspektor

d
o 
1
5

5 Obsługa Gminnego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego

Ustawa z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2013r., 
poz. 1166)

Inspektor W zależności od potrzeb

3. OBRONA CYWILNA

1
Opracowanie oceny stanu 

Obrony Cywilnej Gminy 
na          31. 12. 2014 roku

Burmistrz                                  
                      Inspektor

d
o 
1
5

2

Opracowanie i przesłanie do 
Szefa Obrony Cywilnej 

Województwa 
harmonogramu szkoleń 

podstawowych 
organizowanych na szczeblu 

gminy

Ustawa z 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony RP 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 461 z późn. zm). 
Rozporządzenie RM z 25. 06. 2002 r. 
w spr. szczeg. zakr. działania Szefa 

OCK, szefów OC województw, 
powiatów i gmin. (Dz. U. Nr 96, poz. 

850).

Burmistrz                                  
                             Inspektor

d
o 
1
5

3 Uaktualnienie Planu Obrony 
Cywilnej Gminy Inspektor

d
o 
3
1

4

Wykonanie postanowień 
Zarzafdzenia Nr 215/2014 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
- Szefa Obrony Cywilnej 

Województwa z dnia 29 lipca 2014 r. 
w sprawoe przygotowania 

i zapewnienia działania systemu 
wykrywania i alarmowania (SWA) 

oraz systemu wczesnego 
ostrzegania (SWO0 na terenie 

województwa warmińsko-
mazurskiego oraz tworzenie 

Rozporzadzenie RM z dnia 
25.06.2002r. W sprawie 

szczególowego zakresu działania 
Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów 

OC województw, powiatów i gmin 
(Dz.U Nr 96, poz. 850) Inspektor

d
o 
3
0

Ełk

Id: EE77FB80-C406-4E65-95F4-E1097C69E359. Podpisany Strona 2



i funkcjonowanie formacji obrony 
cywilnej przewidzianych do 

wykonania

6

Opracowanie 
wieloletniego planu 
działania w zakresie 

obrony cywilnej

Inspektor 3
1

7

Udział w powiatowym 
treningu wymiany informacji 

i prognozowania skażeń 
w sytuacjach 

niebezpiecznych zdarzeń 
CBRN

Inspektor 2
1

2
5

2
0

8 Szkolenie formacji DWA

Rozporządzenie RM z 7 stycznia 
2013 r. w spr. systemów wykrywania 

skażeń i powiadamiania o ich 
wystąpieniu

oraz właściwości organów w tych 
sprawach (Dz. U. z 2013 r. poz. 96).

Inspektor

2
1-
2
2

9 Sprawdzania łączności Inspektor Raz w tygodniu  - środa godz. 9.00 - 9.15

1
0

Ćwiczenia instruktażowe dla 
pracowników ds.. Obronnych 

OC i ZK powiatów i gmin

1
5-
1
6

1
0

Roczna odprawa 
planistyczna na 2015 r.

Ustawa z 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony RP 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 461 z późn. zm). 
Rozporządzenie RM z 25. 06. 2002 r. 
w spr. szczeg. zakr. działania Szefa 

OCK, szefów OC województw, 
powiatów i gmin. (Dz. U. Nr 96, poz. 

850).

Inspektor 1
9

Id: EE77FB80-C406-4E65-95F4-E1097C69E359. Podpisany Strona 3




